
15Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.722

<#ABC#279324#15#329391>

Aviso de Adiamento e Republicação do Pregão Eletrônico n.º 
023/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO torna público 
que a realização da sessão do Pregão Eletrônico n.º 023/2022, 
inicialmente marcada para o dia 27/01/2022, às 09:00 h, está 
remarcada para a data abaixo relacionada. O adiamento ocorreu 
face à necessidade de alteração da exclusividade à participação de 
ME/EPP no item 04. O edital e demais informações encontram-se 
à disposição na Gerência de Compras Governamentais/SES-GO, 
Fone: 3201-3800/3459 e no site: www.comprasnet.go.gov.br.
P.E. N.° 023/2022 - Proc: 202100010041937 - Objeto: Registro de 
preço para eventuais aquisições de Materiais Médicos Hospitalares 
do Grupo Insumos Gerais, para atender as necessidades das 
Unidades Hospitalares e Assistenciais desta Secretaria. Tipo: Menor 
preço por item - Valor total estimado: R$ 268.041,39.
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09h00min do dia 
03/02/2022 (Horário de Brasília).
Goiânia/GO, 20 de Janeiro de 2022.
Natal de Castro  - Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#279324#15#329391/>

Protocolo 279324
<#ABC#279319#15#329386>

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 037/2014-SES/GO. Processo nº: 202100010033163/ 
201300010010401. Objeto: I.  sétima prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato n° 37/2014-SES/GO, pelo período de 06 
(seis) meses. II. Prorrogação do prazo para execução das obras 
da Unidade de Posse e Formosa por mais 03 (três) meses. 
Contratada: Escom Engenharia, Construção e Comércio Ltda. Data 
de assinatura: 29/12/2021. Vigência: início em 28 de setembro de 
2021 e término em 27 de março de 2022. Ismael Alexandrino - 
Secretário de Estado da Saúde. Bruno Cezar G. Guimarães - Escom 
Engenharia, Construção e Comércio Ltda.
<#ABC#279319#15#329386/>

Protocolo 279319

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#279251#15#329315>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 013/2019

PROCESSO Nº 201900004041321 - Autuado em 10/05/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 003/2019.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: SPLICE INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ N° 06.965.293/0001-28.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e o reajuste dos 
preços do Contrato nº 013/2019, de Locação de Sistema de 
Fiscalização Eletrônica Embarcado em Veículos Automotivos de 
Pequeno Porte (BLITZ ELETRÔNICA) pela Secretaria de Estado 
da Economia.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual 
nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 e alterações posteriores, e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 345.295,08 (trezentos e quarenta e cinco mil 
duzentos e noventa e cinco reais e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 
2022.17.01.04.122.4200.4243.03, fonte 15000100, do vigente 
Orçamento Estadual, conforme nota de empenho emitida pela 
Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. No 
exercício seguinte, em dotação orçamentária apropriada.
GESTOR DO CONVÊNIO:  MONTAIGNE MARIANO DE BRITO - 
Portaria SGI Nº 636, DE 26/11/2021 - ECONOMIA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 24/01/2022 até 
23/01/2023.
DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2022.
<#ABC#279251#15#329315/>

Protocolo 279251

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#279147#15#329202>

Extrato da Portaria 048/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 278/2022 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
presentes autos 202217647000071,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente a 
bens adquiridos com recursos do Convênio nº 891114/2019 - MAPA, 
observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de Cessão 
de Uso

Município Gestor Suplente

031/2022 Cachoeira Alta Demivaldo 
Moreira

Divino 
Adriano dos 

Santos
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 19 dias do mês de janeiro 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#279147#15#329202/>

Protocolo 279147
<#ABC#279150#15#329206>

Extrato da Portaria 053/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO nº 343/2022 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
presentes autos 202217647000091,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Ajuste abaixo especificado, pertinente a bens 
adquiridos com recursos do Convênio nº 891114/2019 - MAPA, 
com acurada observação e cumprimento ao que dispõe a legislação 
pertinente.

Termo de Cessão 
de Uso

Município Gestor Suplente

037/2022 Montividiu do 
Norte

Divino 
Adriano dos 

Santos

Robson 
Lopes 
Ribeiro 
França

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, 
revogando-se disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 19 dias do mês de janeiro 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#279150#15#329206/>

Protocolo 279150


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-01-21T08:57:10-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




